(19) バドミントン競技

1 期 日 2022年8月19日(金)~8月21日(日)

2 場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター

〒732-0068 広島市東区牛田新町一丁目8番3号

電話 082-222-1860

3 種別及び参加人数

種 別	本大会出場数	監督	選手	参加県数	小 計	合 計
成年女子	2	1	3	5	20	
少年男子	2	1	3	5	20	60
少年女子	3	1	3	5	20	

4 競技上の規程及び競技方法

(1) 競技規則 2022 年度公益財団法人日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程、及び同公認審判員規程による。

(2) 競技方法 各種別とも、1複2単による各県対抗リーグ戦とし、試合は、複、単1、単2の順に行う。

(3) チーム編成 各種別とも、監督1名、選手3名の計4名とする。

ただし、成年選手は監督を兼任することができる。

(4) 使用用器具 公益財団法人日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び 2022 年度第1種検 定合格水鳥球を使用する。

5 参加資格、所属県及び選手の年齢基準

実施要項総則5に定めるもののほか、次による。

- (1) 少年種別に参加できる選手は、2007 年 4 月 2 日から 2008 年 4 月 1 日までの間に生まれた中学 3 年生を含むものとする。
- (2) 監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バドミントンコーチ1、公認バドミントンコーチ2、公認バドミントンコーチ3、公認バドミントンコーチ4、いずれかの有資格者であることとする。

6 **表 彰** 実施要項総則 6 による。

7 参加申込方法 実施要項総則7による。

8 参加料 実施要項総則7による。

9 宿泊申込方法 実施要項総則 11 による。

10 参加上の注意

競技に際しては、上衣背面中央に縦6~10cm、横30cm以内の範囲に県名を明示すること。文字は、 上衣背面の県名明示部分の色と明確に区別できる文字色の漢字とする。

11 その他

(1) 会議日程

ア監督会議

日 時 2022年8月19日(金) 15:00~16:00

場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター 会議室

イ 代表者会議

日 時 2022年8月19日(金) 17:00~18:00

場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター 会議室

(2) 公式練習

日 時 2022年8月19日(金) 13:00~15:30

場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター 大体育室

(3) 開始式

日 時 2022年8月19日(金) 16:00~16:30

場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター 大体育室

(4) 競技開始

日 時 2022 年 8 月 20 日(土)・21 日(日) 両日とも 9:30 開始 場 所 マエダハウジング東区スポーツセンター 大体育室

- (5) 公益財団法人日本バドミントン協会環境委員会よりお願い
 - ・開催地のゴミの分別収集に協力すること。
 - ・宿泊先の部屋から出るときは、エアコン、テレビ、ライト等のスイッチを消すこと。
 - 大会にはマイ歯ブラシを持参すること。
- (6) 駐車場について

マエダハウジング東区スポーツセンターの駐車場は、有料です。

(7) 問合せ先

広島県バドミントン協会 事務局 村上 恵

〒733-0035 広島市西区南観音八丁目 12-20 ニシヒロ本社屋 1 F

TEL&FAX: 082-275-6878 e-mail: hirobad@hi.enjoy.ne.jp